accordati dall’ I ll.mo Sig. Don Pedro di Toledo a favore della M .ca Co

munità di Massimino, l’ anno 1609, il y marzo.

M A T A R A N A  (vedi Carrodanó).

MENDA r i C A  (vedi Cosio).

M E N O X E  (vedi Rivernario).

MENTONE.
Questa gaia e ridente città, già appartenente al Principato di 

Monaco, poi città libera ed ora annessa alla Francia, e'bbe dai 

Vento, successi ai conti di Ventimiglia, un corpo di Statuti, di

stribuiti in 33 capitoli, fatti leggere in pubblico parlamento Vanno 1290 

da Guglielmo signore del luogo. Sono essi andati perduti ; e se 

ne deve questa notizia al ricordo fattone dall’ Hermite des Souliers 

nella Ligurie Frangaise.

Succeduti i Grimaldi nella signoria di questo luogo, l’ anno 1346, 

lasciarono in vigore gli statuti emanati sotto i Vento; e si fu solo 

nel 1516 , che Luciano Grimaldi veniva alla concessione di un 

corpo di leggi, conservatoci in un codice membranaceo, già pos

seduto dall’ egregio bibliofilo cav. Enrico di Cessole di N izza e 

che ora fa parte dei manoscritti di S. M. il Re in Torino. —  

Ecco la prefazione:

Sequuntur statuta capitula ordinationes et decreta per illustrem et 

generosum Dominum D. Lucianum de Grimaldis, dominum solum et 

in solidum castri de Mentono, pro communi hominum suorum dicti loci 

utilitate atque pace adita et adita.

In nomine domini nostri Jesu Christi, amen. Anno salutifera in

carnationis eiusdem i j i ó  indicione IV  et die martis 27 mensis maij, 

cunctis prasentibus atque juturis ad perpetuam rei memoriam inno

tescat. Non enim debet reprehensibile indicari, si secundum temporum 

varietatem humana prasertim urgente necessitate statuta etiam quandoque 

varientur. Sane quia per olim Dominos Mentoni universitati et hominibus

-  i 33 -
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eiusdem loci (qui divino quodam presidio in dies p lu ii» 111" 1 au^umen 

tattir) ad eorum regimen maxime circa causarum et processuum abbi c 

viationem non reperititi• de statutis municipalibus su fficien te! fuisse  

provisum, non sine grandi eorum dispendio propter vanas et intolle 

rabiles lites atque discordias qua ob statutorum n e c e s s a r io r u m  carentiam 

inter cos huc usque victitare consueverunt. Ideo illustris et potens vir  ̂

D . D . Lucianus de Griinaldis, dominus solus et in solidum prodici i 

castri Mattoni, dominus Vintimiliensis cum mero et mixto imperio atque 

alta et bassa iurisdictione et omnimoda gladii co erc it ion e , absque aliqua 

appellatione vel superiore, doininusque de M onacho et Roccabruna,